Zobowiązanie z tytułu factoringu 148 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania
126 696 29 278 4 791 2 328 201

Ryzyko stopy procentowej

Na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz na dzień 31 grudnia 2014 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp
procentowych w odniesieniu do oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę, zobowiązań
z tytułu faktoringu oraz w odniesieniu do umów leasingu finansowego. Szczegółowe informacje na temat
kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Spółkę zawarte są w nocie 37.

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Spółki
na dzień 31 grudnia 2015 roku oraz na dzień 31 grudnia 2014 roku. W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości
na zmiany stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień 31 grudnia 2015 roku
oraz na 31 grudnia 2014 roku na poziomie racjonalnie przewidywanym tj. +/- 1 punktu procentowego.

TRAKCJA PRKiI S.A.
Roczne sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2015 roku
(dane w tys. zł., chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

F81

 + 100 pb  - 100 pb

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
105 449

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość

bieżąca)
152 424

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, kaucje pod

gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)

149 704 426   (426)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązania z tyt.

faktoringu (wartość nominalna/ oprocentowanie)
43 140 (826)   826

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto (400)   400

Podatek odroczony 76   (76)

Razem (324)   324

 + 100 pb  - 100 pb

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość

bieżąca)
381 613

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość

bieżąca)
265 691

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, kaucje pod

gwarancje bankowe (wartość

nominalna/oprocentowanie)

28 156 339   (339)

Kredyty bankowe i pożyczki, zobowiązania z tyt.

faktoringu, obligacje (wartość nominalna/

oprocentowanie)

119 374 (1 902)   1 902

Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto (1 563)   1 563

Podatek odroczony 297   (297)

Razem (1 266)   1 266

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2015 roku

Wartość na

dzień

bilansowy

Wrażliwość na zmiany na dzień

31 grudnia 2014 roku

Ryzyko kredytowe

Ryzyko kredytowe Spółki związane jest głównie z należnościami z tytułu dostaw i usług. Trakcja PRKiI stosuje
politykę zawierania transakcji z kontrahentami o wysokiej wiarygodności i weryfikowanej zdolności kredytowej.
Ocena zdolności kredytowej dokonywana jest cyklicznie. W przypadku negatywnej oceny przyszłej zdolności
kredytowej kontrahenta, Spółka stosuje adekwatne zabezpieczenia finansowe lub majątkowe mające na celu